Министерство здравоохранения Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ЦЕНТР КАРДИОЛОГИИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов

    "24" декабря 2021 г.                          № 3

г. Москва

Присутствовали:

Председатель комиссии — Ф.Н. Палеев - первый заместитель генерального

директора - заместитель генерального директора по научной работе.

Члены комиссии:

Е.В. Парфенова – заместитель председателя комиссии – заместитель

генерального директора по научной работе- Директор ИЭК;

С.А. Волков - начальник административно-хозяйственной части;

О.В. Милько - главный врач НИИ клинической кардиологии

им. А.Л. Мясникова;

М.Г. Прядко - начальник отдела правого обеспечения и управления

имущественным фондом;

С.А. Власов – начальник управления  обеспечения лечебного и научного

процессов.

Секретарь комиссии – Е.С. Андрюшина - начальник отдела по управлению

персоналом;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Анализ достоверности и полноты сведений о доходах за 2020 год.

СЛУШАЛИ:

Андрюшину Елену Сергеевну – Начальника отдела по управлению

персоналом.

    Согласно утвержденному Плану ФГБУ «НМИЦ кардиологии» Минздрава

России по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, был проведен

анализ сведений о доходах сотрудников за 2020 год.

В  соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 июля 2013 г.

№462н «О перечне должностей, замещаемых на основании трудового договора

в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Министерством здравоохранения Российской Федерации, при назначении на

которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» 14 сотрудников учреждения предоставили

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера (далее – сведения о доходах).

В ходе проведенного анализа у 5 сотрудников были выявлены недочеты в

предоставленных сведениях о доходах за 2020 год, а именно:

- А,В.С

Разбирается каждый отдельный случай:

СЛУШАЛИ:

Палеева Филиппа Николаевича – Первого заместителя генерального

директора по научной работе

Наиболее часто встречающаяся ошибка в предоставленных сведениях о

доходах  - не указывается участие в общественных организациях. Такие

недочеты выявлены у следующих сотрудников:

- А, В, С.

Комиссия по урегулированию конфликта интересов рассмотрела

предоставленные документы:

1. Приказ от 20.10.2021 № 157 «Об утверждении Плана ФГБУ «НМИЦ

кардиологии» Минздрава России по противодействию коррупции на

2021-2024гг».;

2. Обращения генерального директора С.А. Бойцова к сотрудникам

учреждения, с просьбой дать пояснения относительно недочетов,

выявленных при проверке сведений о доходах за 2020 год, а именно:

А,В, С

3. Служебную записку С.А. Власова – начальника  управления

обеспечения лечебного и научного процессов – об отсутствии

заключенных контрактов и договоров в 2020 году  между «ФГБУ

«НМИЦ кардиологии» Минздрава России и общественными

организациями, учредителями которых являются вышеуказанные

сотрудники учреждения.

4. Пояснительные записки сотрудников по сданным сведениям о доходам

за 2020 год, а именно: А,В,С.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать установленные у сотрудников недочеты в представленных

сведениях о доходах за 2020 год - технической ошибкой.

2. Поручить Андрюшиной Е.С. – начальнику отдела по управлению

персоналом –проводить при приеме сведений о доходах первичный анализ

на предмет выявления с помощью открытых источников ЕГРЮЛ,  сведений

об участии сотрудников в качестве учредителя или руководителя в

организациях, в том числе и общественных.

3. В распоряжении «О  предоставлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год»

увеличить интервал сдачи сведений о доходах, для осуществления

первичного анализа.

4. Провести лекцию для сотрудников учреждения  собственными силами либо

силами привлечённых специалистов на тему «Конфликт интересов» с

представлением примеров по теме.

Председатель комиссии       Ф. Н. Палеев

Заместитель председателя комиссии    Е.В. Парфенова

Члены комиссии:

Начальник административно-хозяйственной части   С.А.Волков

Главный врач         О.В. Милько

Начальник отдела правого обеспечения

 и управления имущественным фондом     М.Г. Прядко

Начальник управления  обеспечения

лечебного и научного процессов      С.А. Власов

Секретарь     комиссии       Е.С.Андрюшина